
 

                                                                                                                             

 
Cava de’ Tirreni 22/03/2024 

 

All’unità di missione PNRR 

Albo online/Sito Web/Bacheca registro elettronico/Atti 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale del personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale (D.M. 66/2023)  

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-35514 

CUP: I74D23002700006 

 

TITOLO DEL PROGETTO: FORMARSI PER FORMARE 

 

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP)  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Dlgs 165/2001 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche” e, in particolare, l’articolo 21; 

VISTO il DPR 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 

Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

CONSIDERATA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 

Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” del PNRR, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito N. 66 del 12 aprile 2023 recante “Decreto 

di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 

‘Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico’ 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – ‘Potenziamento dell’offerta 





dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università’ del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO che dall’allegato 1 del D.M. N. 66 del 12 aprile 2023 risulta assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di € 42.720,79 in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata 

e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 del PNRR; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adesione ai progetti PNRR; 

VISTO il progetto inoltrato dal titolo: “FORMARSI PER FORMARE”; 

CONSIDERATO che per il progetto di Istituto “FORMARSI PER FORMARE” relativo alla linea 

di investimento 2.1 è stato generato il CUP I74D23002700006 e che il progetto è stato inserito in 

piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 18/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – prot. 1611 del 

06/03/2024; 

VISTA la delibera n.84 del Consiglio d’Istituto del giorno 01/02/2024 di approvazione del 

programma annuale 2024; 

VISTO l’atto di concessione prot. n. 1611 del 06/03/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 1638 del 07/03/2024; 

RITENUTO che la Prof.ssa Ester Senatore, Dirigente dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente 

idonea a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti 

richiesti dall’art. 31, comma 1, del D. Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e 

competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione; 

VISTO l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 

novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 

procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di 

ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative 

previste dalla succitata norma; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ai fini della realizzazione 

dell’intervento di seguito indicato: 

 

Codice 

Nazionale 
Tipologia dell’Intervento 

Totale 

autorizzato 

M4C1I2.1-

2023-1222-P-

35514 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale del personale 

scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale Titolo del progetto: “Formarsi per formare” 

€42.720,79  

 

Il presente provvedimento ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di 

visibilità, trasparenza e per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle 

Istituzioni, con particolare riguardo a quello dell’Unione Europea, viene pubblicato all’albo e sul 

sito web dell’Istituto all’indirizzo www.icdonboscocava.edu.it  

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Ester Senatore 
(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, 

 s .m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

http://www.icdonboscocava.edu.it/

		2024-03-22T12:08:27+0100
	SNTSTR63A70C361A




